
  

RESOLUCION No. sa>-2-2- 108 Y «SO 

AB. CAROL GEIGER FRIEDBERG 

SUB INTEMDENTE DE DERECHO SOCIETARIO DE LA 

INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

En ejercicio de las atribuciones conferidas por el señor 
Superintendente de Compañias, mediante Resolución No. 
ADM-89014 del 17 de enero de 1989; 

CONSIDERANDO : 

QUE el 29 de hoviembre de 1988, se ha otorgado 
ante el MHotario Tercero del Cantón Guayaquil, doctor 
Gonzalo Morena Loor, la escritura pública de aumento de 

capital y retorma de estatutos de la Compañia PESCA 
POLARIS COMPAÑIA LIMITADA; 

QUE el señor Árturo Mena Aguas, sn su calidad de 
Gerente de la compañia, con el patrocinio de la abogada 
Marena Briones Velasteguí, ha solicitado la aprobación 
de la indicada escritura pública, a cuyo efecto ha 
presentado cuatro copias certificadas de la misma; 

QUE al Departamento de Inspección y Control ha 
presentado el informe favorable No. 89-6782-IL del 14 
marzo de 1989, el mismo que amplia sel informe No. 
89-118-1L del 11 de enero de 1989; 

QUE 1 Departamento Juridico mediante oficio No. 
SC-DI-RL-89-279 del 27 de abril de 1982 ha emitido 
informe favorable para la co. tinuación del trámite, una 
vez que considera que se ha dado cumplimiento a los 
requisitos lagales respectivos; 

En ejercicio de las atribuciones que le confiere la 

Ley; 

RESUELVE : 

ARTICULO PRIMERO. - APROBAR ; a) el aumento de 

capital de la Compañia PESCA POLARIS COMPAÑIA LIMITADA 

por UN MILLON SEISCIENTOS MIL SUCRES dividido en mil 

seiscientas participaciones de mil sucres cada una; y, 

b) la reforma de estatutos, de conformidad con los 
términos constantes en la referida escritura. 

0 
ARTICULO SEGUNDO. - DISPONER que un extracto de 

    

  

  



  

   

  

   

    

aos : Ml “ . 
? - + - 

   
Foja 2 de 2: 4.2. > a : 
R El a ea g 
COMNAALA: BREÑA EOLAMIS. TA LIMITADA 

Pa rs z . A » * s Be Aa era or a ra 
: . s 

* 

indítada' escriturá 4d * “bublique, “gor una" vez! én Uño“de 
los. .diarios:. de: sayor-. ociroulación:- en:.el -domicidio 
principal de la compañia. Un ejemplar da la publicación 
deberá rentragárss * “a! est” Despátcho.” A 

. OS : Es y e mad. ari 

ARTICULO" TERCERO. - “DISPONER. que el Notario Tercero. 

del cantár muaYaduil, “tome nota al far nde la matriz 
de la escritura ública que se aprueb Teo 

la presente Rego utión Y siente. raz de Am 
TT Co E 

3 ARTICULO “CUARTO. - o DISPONE 5 fué * él, Ra SN ados 
Meréantil' del Eantón Guayáquil: Ve insé seba] 
escritura pública, ¿unto con Mresente Re hr ción, 
archive una copia Ye dicha askribara y devus a las 
restantes con la razón de la inscri con qua. sé Srdena; 
Y, bj cumpla las demás prescripcio Ss lantohidás en la 

Ley de Registro y el articulo 33 del Cc? AS Comercio. 

     

      
     

  

     

  

ARTICULO QUINTO.- DISPONER que el Notario Séptimo 
del cantón Guayaquil, anote al margen de la matriz de la 
escritura pública de 13 de diciembre de 1974 por la cual 
se consatituró la compañia en referencia, que ha procedi- 
do a aumentar su capital y reformar sus estatutos, 

mediante la escritura pública que se aprueba por la 
Yesente Resolución y siente razón de esta anotación. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

COMUN IQUESE.- DADA y firmada en la Superinten- 

dencia de Compañias, en Guayaquil, a 0 o 

5.1989. 

   Ab. Carol Geiger Friedber 

SUBIMNTENDENTE DE DERECHO SOCIETARIO DE LA 
INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

* . o » 

QS SS EN .. BDO: 
A 

e 

t 

6 

Certificeo:z que esa fecha de hoy, 

queda inscrita esta Resolución de fojas 14.300 a 14.310, Númoro 1.503 

del Registro Mercantil, Rubro de Industriales y anotada bajo el nime-



e e 

ro 8.917 del Repertorio.» Guayaquil, Junio síicte de mil movecientos o 

- chufiblej nueve.- El Registrador Me 

  

del Registro Mercantál, Rubro de Industriales de sál novecientos seten 
ta i cinco y mil novecientos setenta i ocho, respectivamente. al mar 

zen de las correspondientes inscripciones. Guayaquil, Junio siete de 

mil novecientos ochenta i nueve.» El Registrador Merdantily- 

   


